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Tisztelt Elnök Úr! 

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet 45. 
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr. Apáti István (független)
országgyűlési képviselő "Vajon kell-e az északi régiónak még nagyobb levegőszennyezés? Hol tart 
a Jánok mellé tervezett szemétégető?" című, K/16502. számú írásbeli választ igénylő kérdésére 
adott válaszomat. 
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Tárgy: válasz K/16502. számú írásbeli kérdésre.

Tisztelt Képviselő Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján K/16502. számon
a  Miniszterelnökséget  vezető  miniszterhez  benyújtott,  „Vajon  kell-e  az  északi  régiónak  még
nagyobb  levegőszennyezés?  Hol  tart  a  Jánok  mellé  tervezett  szemétégető?”  című  írásbeli
kérdésére a következő választ adom.

A szlovákiai Jánok település közelében működő biomassza erőműről, illetve az erőműben szilárd
másodlagos üzemanyag (TDP) égetésének engedélyezéséről nem érkezett értesítés Szlovákiából.

Erre tekintettel az országhatáron átterjedő környezeti hatások vizsgálatáról szóló, 1991. február 26-
án, Espooban (Finnország) aláírt és a 148/1999. (X. 13.) Korm. rendelettel kihirdetett egyezmény (a
továbbiakban:  Espooi  egyezmény)  hivatalos  kapcsolattartója  útján,  valamint  Magyarország
Pozsonyi  Nagykövetségén  keresztül  is  tájékoztatást  kértünk  a  beruházásról,  illetve
környezetvédelmi  engedélyezési  eljárásának  státuszáról.  Jeleztük  továbbá,  hogy  amennyiben  a
biomassza  erőmű  az  Espooi  egyezmény,  vagy  az  egyes  köz-  és  magánprojektek  környezetre
gyakorolt hatásainak vizsgálatáról szóló, 2011. december 13-i 2011/92/EU európai parlamenti és
tanácsi  irányelv  hatálya  alá  tartozik,  akkor  Magyarország  hivatalos  értesítést  kér  a  beruházás
kapcsán.

Az Espooi egyezmény szerinti eljárás nemzetközi jogi lehetőséget biztosít Magyarországnak, mint
potenciális hatásviselő félnek arra, hogy a tervezett beruházás környezeti hatásvizsgálati eljárásába
bekapcsolódjon. Ennek keretében Szlovákiának rendelkezésre kell bocsátania a tervezett beruházás
környezeti hatástanulmányát, véleményezési lehetőséget biztosítva a hazai nyilvánosság számára,
valamint a magyarországi szakhatóságok szakértői álláspontjának kialakítása érdekében.

Fentiek  biztosítására  a  folyamatban  lévő  nemzetközi  környezeti  hatásvizsgálati  eljárásokról,  az
eljárások  során  a  nyilvánosság  részvételi  lehetőségeiről  –  így  különösen  a  dokumentációk
véleményezési  módjáról,  valamint  a  nyilvános  fórum  részleteiről  –  az  Agrárminisztérium  a
vonatkozó jogi előírásoknak megfelelően tájékoztatást tesz közzé hivatalos honlapján.

Az  Espooi  egyezmény  rendelkezései  szerint  a  szlovák  engedélyező  hatóság  a  beruházás
környezetvédelmi  engedélyezési  eljárását  lezáró  döntését  csak  a  nemzetközi  folyamat  lezárását
követően,  az  ott  szerzett  információk  mérlegelésével  hozhatja  meg.  Fontos  kiemelni,  hogy  az
Espooi  eljárás  vétójogot  nem  biztosít  a  hatásviselő  fél  számára,  de  az  Egyezmény  6.  cikke
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értelmében a  szlovák hatóságnak a  tervezett  beruházás  megvalósításához szükséges  döntésében
megfelelően figyelembe kell vennie a hatásviselő féllel folytatott konzultációk eredményét is.

Osztozva  Magyarország  egészséges  környezetének megóvásáért  való  törekvésében,  munkájához
további sok sikert kívánok.

Budapest, 2021. június 23.

Üdvözlettel: 

Dr. Nagy István
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